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Atrinkus daugiau nei 600 šimt ų fotografijos student ų darbų, pateikt ų Europos S ąjungos 
konkursui “Stereotip ų laužymas”, geriausios nuotraukos prizas atiteko fo tografijos studentui 
iš Lenkijos.  
 
Krzysztof Gołuch, garsaus Čekijos Silezijos universiteto Menin÷s fotografijos instituto Opavoje 
studentas, sužav÷jo vertinimo komisiją, įamžinęs savo nuotraukoje senyvą vežim÷lyje s÷dintį vyrą, 
sustojusį prieš laiptus; tai savotiška mintis provokuojanti metafora, simbolizuojanti daugelį kliūčių ir 
diskriminacijos formų, su kuriomis žmon÷s susiduria kasdieniame gyvenime.   
 
Geriausių nuotraukų paroda šiuo metu keliauja po Europą. Ji prasid÷jo šią savaitę Briuselyje, paroda 
surengta po atviru dangumi priešais Europos Komisijos pagrindinę būstinę.   
 
Europos fotografijos konkursas už įvairovę prasid÷jo 2007 m. kovo m÷nesį. Jis vyko kaip viena iš 
daugelio penkerius metus trunkančios informacin÷s kampanijos “Už įvairovę. Prieš diskriminavimą” 
priemonių ir kaip renginys, įtrauktas į 2007-jų – Europos lygių galimybių visiems metais, programą. 
Konkurso tikslas – skleisti žinias tarp studentų apie tai, kaip įvairov÷ gali praturtinti mūsų visuomenę. 
Be to, konkursas suteik÷ ES galimybę išgirsti, ką mąsto studentai ir įsitikinti, kaip diskriminacija 
įsivaizduojama iš jų perspektyvos.   
 
Tarptautin÷ vertinimo komisija, kurią sudar÷ fotografai, akademikai ir kovos su diskriminacija 
ekspertai, atrinko tris konkurso laureatus. Komisijos nariai taip apibūdino savo pasirinkimą: “Iš pirmo 
žvilgsnio konkursą laim÷jusi nuotrauka sukelia gilios vienatv÷s ir bej÷giškumo pojūtį. Būtent šis niekuo 
nepridengtas nuogumas bei tuštuma ir prikausto d÷mesį. Nuotraukoje pavaizduoti diskriminacijos 
aspektai, tokie kaip amžius ir negalia, suteikia šiam darbui ilgalaikį vizualinį ir emocinį krūvį. Šis meno 
kūrinys mus priverčia susimąstyti, skatina atvirai pasisakyti prieš diskriminaciją ir nesitaikstyti su jos 
apraiškomis.”   
 
Nora Krauss, studijuojanti Vokietijos Berlyno Technikos meno mokykla (Berliner Technische 
Kunstschule), laim÷jo antrą vietą. Ji pademonstravo įspūdingą fotografijos meno meistriškumą ir 
atvirą bei savaip interpretuojamą požiūrį į įvairovę. Jos nuotraukoje pavaizduotas jaunas vyras, 
stovintis ant laiptų – jis stovi nejud÷damas knibždančioje žmonių minioje; vyriškis žiūrį tiesiai jums į 
akis, o palink jį nepaliaujamai keičiasi dinamiško ir be įvairov÷s kupino miesto gyventojų veidai.  
  
Trečia laureat÷ Maja Kurant - taip pat lenkait÷, studijuojanti Gdansko universitete. Maja sukūr÷ 44 
vienodo dydžio kvadratus, simbolizuojančius 44 asmenis iš 44 šalių – savotišką mozaiką. 
Kiekvienam iš pavaizduotų žmonių ant skirtingos kūno dalies buvo užrašytas žodis “kitoks”.     
 



 

 

Konkurse gal÷jo dalyvauti dail÷s, grafikos, komunikacinio dizaino, vizualinių komunikacijų, media 
dizaino bei kitų susijusių disciplinų studentai. Dalyviai tur÷jo pateikti darbą, atskleidžiantį įvairov÷s 
esmę; darbus gal÷jo pateikti tiek pavieniai asmenys, tiek komanda.  
 
Laureatams skirtą 9000 eurų sumą pasidalins trys konkurso nugal÷tojai; be to, numatyta ir suma, kuri 
bus nusiųsta pirmą vietą laim÷jusio dalyvio universitetui. Tokiu būdu siekiama paskatinti studentus 
dalyvauti panašiuose konkursuose.  
 
 
 
2007-ji - Europos lygių galimybių visiems metų tikslas – supažindinti Europos Sąjungos gyventojus su jų teisę į 
vienodą elgesį ir į gyvenimą be jokių diskriminavimo apraiškų. Tai – du pagrindiniai principai, kuriais remiasi ES. Šiais 
metais bus inicijuotos plačios diskusijos apie įvairov÷s naudą tiek Europos visuomenei, tiek pavieniams asmenims.    

Šiais metais vykdoma veikla siekiama atsikratyti diskriminacijos apraiškų, nuo kurių kai kurie asmenys kenčia d÷l savo 
lyties, ras÷s, etnin÷s kilm÷s, religijos, įsitikinimų, amžiaus ar lytin÷s orientacijos.Tai – pagrindin÷s diskriminavimo 
priežastys su, kuriomis kovoti galima Europos lygiu.   

 
Nor÷dami pamatyti konkurso laureatų nuotraukas bei siekdami gauti daugiau informacijos apie 
kampaniją “Už įvairovę. Prieš diskriminaciją” ir apie 2007-uosius – Europos lygių galimybių visiems 
metus, apsilankykite nurodytose internetin÷se svetain÷se:  
 
www.stop-discrimination.info 
http://equality2007.europa.eu 
 
 
asmuo spaudai: 
renita.paleckiene@gmail.com 
Baltijos viešųjų ryšių grup÷ 
M÷sinių g.5 
Vilnius  
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mob.+370 655 44171 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


